ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,.Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН ji.PSOO1721 OI РН 1025007830693 e-mail: taldom-ra\ong:mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

□(внесении изменений в муниципальную"]
программу Талдомского городского округа
Московской области «Управление имуществом
и муниципальными финансами»
на 2023-2027 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа Московской
области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции РФ по Московской области
Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001, постановлением главы
Талдомского городского округа Московской области от 14.09.2023 г. №1748, от 05.09.2023 г. №
1696, от 05.09.23 г. № 1698, от 09.08.23 г. № 1472, от 07.08.23 г. № 1455, от 19.07.23 г. № 1280, от
14.07.23 г. № 1228, от 13.07.23 г. № 1213 «О перераспределении денежных средств»,

постановляю:

1.Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Управление имуществом
и муниципальными финансами » на 2023-2027 гг, утвержденную постановлением Главы
Талдомского городского округа Московской области от 27.12.2022 № 2101, в части
подпрограммы 1 «Эффективное управление имущественным комплексом» и Подпрограмма V
«Обеспечивающая подпрограмма», изложив в новой редакции:

1.1 Паспорт подпрограмма 1 «Эффективное управление имущественным комплексом», согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.
1.1.1. Перечень мероприятий подпрограммы 1« Управление имуществом, находящимся в
муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ, согласно приложению №2 к
настоящему постановлению.
1.2 Паспорт подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»
согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.1.2. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Создание условий для реализации полномочий
органов местного самоуправления», согласно приложению №4 к настоящему постановлению
2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Талдомского городского округа Московской обласщ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Марусеву Е.В. ^=дТ^гг^!ЛИННЬ1Й ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА

Заместитель глава администрации-
начальник Управления делами

исп.Зубкова Е.В.

в АДМИНИСТРАЦИИ со
гор°Дского округа °

К [ В.Е.Зайцева11 кв

X /—^АдаЬНИКОБЩЕГОЛХЙЛА

ra/ong:mail.ru

Приложение №1 к постановлению от zoo? хз №

Паспорт подпрограммы «Эффективное управление имущественным комплексом» муниципальной программы Московской области «"Управление имуществом и муниципальными финансами"»
Наименование подпрограммы Эффективное управление имущественным комплексом
Цель подпрограммы
Государственный заказчик подпрограммы Управление делами администрации Талдомского городского округа
Сроки реализации подпрограммы 2023 - 2027
Источники финансирования подпрограммы,
по годам реализации и главным распорядителям
бюджетных средств, в том числе по годам:

Главный
распорядитель
бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027
Управление делами
администрации
Талдомского
городского округа

Всего, в том числе: 181 852,56 47 957,36 33 473,80 33 473,80 33 473,80 33 473,80

Средства бюджета Московской области 38 665,00 7 733.00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 143 187,56 40 224,36 25 740,80 25 740,80 25 740,80 25 740,80

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района
Внебюджетные источники
Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района *

Средства дорожного фонда Московской области
Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета

Планируемые результаты реализации муниципальной
программы

Огчет сформирован 10:02 20.09.2023

Приложение № 2 к постановлению от Ю.09М №

Перечень мероприятий подпрограммы 1 Эффективное управление имущественным комплексом

№
п/п

1

Мероприятия по реаяизации подпрограммы

2

Перечень стандартных процедур,
обеспечивающих выполнение

мероприятия с указанием предельных
сроков их исполнения

3

Источники
финансирования

Срок исполнения
мероприятия

Объем
финансирования

2013 году (тыс.
руб)

6

Всего,
(тыс.руб)

7

Обьем финансирования по одам, (тыс.руб) Ответственный за
выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результаты выполнения подпрограммы2023

8

2024 2025 2026 2027

2

2.1

2 Управление имуществом, находящимся в муниципальной
собственности и выполнение кадастровых работ

2.1 Расходы, связанные с владением, пользованием и

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

111 773,76 31 373,76 20 100,00 20 100,00 20 100,00

12

20 100,00

13

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа

______ __________  14

Итого 111 773,76 31 373,76 20100,00 20 100,00 20 100,00 20 100,00

2.2

распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной
собственности городского округа

2.2 Взносы на капитальный ремэн- общего имущества

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

55 783,76 18 583,76 9 300,00 9 300,00 9 300,00 9 300,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 55 783,76 18 583,76 9 300,00 9 300,00 9 300,00 9 300,00

2.3

многоквартирных домов

2.3 Организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

51 200,00 11 200,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 51 200,00 11 200,00 10 000,00 10 000,00 Г 10 000,00 10 000,00

3

2007 № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности" выполнения
комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана
территории

3 Создание условий для реализации государственных полномочий r

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

Итого

01.01.2023 -
31.12.2027

4 790,00 1 590,00 800,00 800,00 800,00 800,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
4 790,00 1 590,00 800,00 800,00 800,00 800,00

3.1

области земельных отношений

3.1 Обеспечение осуществления органами местного самоуправления

Средства бюджета
Московской области

01.01.2023 -
31.12.2027

38 665,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00
Управление

делами
администрации
Талдомского

городского округа
Итого 38 665,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00

4

муниципальных образований Мосювской области отдельных
государственных полномочий Московской области в области
земельных отношений

Средства бюджета
Московской области

01 01.2023 -
31.12.2027

38 665,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00
Управление

делами
администрации
Талдомского

городского округа
Итого 38 665,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00 7 733,00

4.1

самоуправления

.1 Обеспечение деятельности м*ч щипальных органов в сфере

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01 01.2023
31.12.2027

31 413,80 8 850,60 5 640,80 5 640,80 5 640,80 5 640,80

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 31 413,80 8 850,60 5 640,80 5 640,80 5 640,80 5 640,80

емельно-имущественных отношений
Средства местного
бюджета
муниципального
оайона (городского
округа)

31.01.2023-
31.12.2027

.

31 413,80 8 850,60 5 640,80 5 640,80 5 640,80 5 640,80

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 31 413,80 8 850,60 5 640,80 5 640,80 5 640,80 5 640,80

Страница 1

приложение № 3 к постановлению отля.о^хз №
Паспорт подпрограммы «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы Московской области «"Управление имуществом и муниципальными финансами"»

Наименование подпрограммы Обеспечивающая подпрограмма
Цель подпрограммы
Государственный заказчик подпрограммы Управление делами администрации Талдомского городского округа
Сроки реализации подпрограммы 2023 - 2027
Источники финансирования подпрограммы,
по годам реализации и главным распорядителям
бюджетных средств, в том числе по годам:

Главный
распорядитель
бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

Итого 2023 2024 2025 2026 2027
Управление делами
администрации
Талдомского
городского округа

Всего, в том числе: 1 179 906,23 256 186,75 231 017,58 231 016,10 230 842,90 230 842,90

Средства бюджета Московской области
Средства местного бюджета муниципального района (городскою округа) 1 179 906,23 256 186,75 231 017,58 231 016,10 230 842,90 230 842,90

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района
Внебюджетные источники

Средства бюджетов городских и сельских поселений муниципального района *
Средства дорожного фонда Московской области
Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
Средства бюджета города Москвы
Средства Федерального бюджета

Планируемые результаты реализации муниципальной
программы

« /7 Отчет сформирован 10:02 20.09.2023

приложение № 4 к постановлению or

Перечень мероприятий подпрограммы 5 Обеспечивающая подпрограмма

№
п/п

1

Мероприятия по реализации подпрограммы

2

Перечень стандартных процедур,
обеспечивающих выполнение

мероприятия с указанием предельных
сроков их исполнения

3

Источники
финансирования

Срок исполнения
мероприятия

Объем
финансирования
в 2013 году (тыс.

РУб)
6

Всего, (тыс. руб

Объем финансирования по годам, (тыс.руб) Ответственный за
выполнение
мероприятия

подпрограммы

Результаты выполнения подпрограммы2023 2024 2025 2026 2027

1

1.1

1 Создание условий для реализации полномочий органов местного
самоуправления

1.1 Функционирование высшего должностного лица

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01 2023-
31 12.2027

1 178 206,23 255 886,75 230 667,58 230 666,10 230 492,90 230 492,90
13

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа

14

Итого 1 178 206,23 255 886,75 230 667,58 230 666,10 230 492,90 230 492,90

1.2 1.2 Расходы на обеспечение деятельности администрации

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

19 551,00 3 910,20 3 910,20 3 910,20 3 910,20 3 910,20

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 19 551,00 3 910,20 3 910,20 3 910,20 3 910,20 3 910,20

1.3 1 з Комитеты и отраслевые управления при администрации

Итого 01.01.2023-
31 12.2027

0,00
Управление

делами
администрации

Талдомского
городского округа

1.4

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01 01.2023-
31 12.2027

492 287,69 108 035,81 96 150,68 96 149,20 95 976,00 95 976,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 492 287,69 108 035,81 96 150,68 96 149,20 95 976,00 95 976,00

1.5

органов - комитет по экономике

1.5 Обеспечение деятельности финансового органа

Итого 01.01 2023 -
31.12.2027

0,00
Управление

делами
администрации

Талдомского
городского-округа

1 6

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31 12.2027

79 066,90 17 404,10 15 415,70 15 415,70 15 415,70 15 415,70

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 79 066,90 17 404,10 15 415,70 15 415,70 15 415,70 15 415,70

1 7

16 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия
муниципального образования

Средства местного
бюджета
муниципального
эайона (городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

278 522,00 55 690,00 55 708,00 55 708,00 55 708,00 55 708,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 278 522,00 55 690,00 55 708,00 55 708,00 55 708,00 55 708,00

1.8

. / Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01 01.2023-
31.12.2027

240 464,74 52 936,74 46 882,00 46 882,00 46 882,00 46 882,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 240 464,74 52 936,74 46 882,00 46 882,00 46 882,00 46 882,00

1 9

подготовке
Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01 01.2023-
31 12.2027

325,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округаИтого 325,00 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00
1.9 Взносы в уставной капитал муниципальных предприятий Итого 01 01 2023 -

31.12.2027
0,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
........ ..... ———-—------------- -———------——— --------------------- -------------------------——-------------- -—------------ -------------------------------------

Страница 1

01чет сформирован 10:02 20.09,2023

1 10 1 10 Взносы в общественные организации (Уплата членских взносов
членами Совета муниципальных образований Московской области)

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

370,00 74,00 74,00 74,00 74,00 74,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 370,00 74,00 74,00 74,00 74,00 74,00

1 16 Обеспечение деятельности муниципальных центров
управления регионом

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

15 989,90 8 541,90 1 862,00 1 862,00 1 862,00 1 862,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 15 989,90 8 541,90 1 862,00 1 862,00 1 862,00 1 862,00

1 17 Обеспечение деятельности муниципальных казенных
учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023-
31.12.2027

51 629,00 9 229,00 10 600,00 10 600,00 10 600,00 10 600,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 51 629,00 9 229,00 10 600,00 10 600,00 10 600,00 10 600,00

3 Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для
реализации полномочий органов местного самоуправления

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

1 700,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 1 700,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00

3,1 Организация и проведение мероприятий по обучению,
переобучению, повышению квалификации и обмену опытом
специалистов

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

0,00
Управление

делами
администрации

Талдомского
городского округа

3 2 Организация работы пс повышению квалификации
муниципальных служащих и работников муниципальных
учреждений, в т.ч. участие в краткосрочных семинарах

Средства местного
бюджета
муниципального
района (городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

1 700,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00

Управление
делами

администрации
Талдомского

городского округа
Итого 1 700,00 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00

Страница 2